
黒：GMH主催(会場）　青：他団体主催　赤：インドア大会

月 日 企　　画　　名 会　場 主　　催 備　　考

　 　 　 　

2 21（土） ２０２６年度審査員講習会
埼玉：鴻巣市ブルー
ノートフライヤーズ

日本模型航空連盟

８（日） インドア曲技飛行機Ｆ３Ｐ研修会及び飛行会 岐阜：羽島市民会館 GMH

22（日） 新パターン勉強会
座学：岡崎岩津市民会館
実技：KIDS

中部模型航空連合会

29（日） F3A研修会＆F3A飛行会 岐阜：GMH飛行場 GMH
予備日
3/28㈯

４（土） 春季エキスパート大会 静岡：静岡スカイヤーズ 中部模型航空連合会
予備日
4/5(日)

　 　 　 　 　

25～26 RC曲技検定競技会 （岐阜：GMH飛行場） 日本無線航空会

13（水） F3A飛行会＆シルバーカップトライアル６５ 岐阜：GMH飛行場 GMH
平日開催
予備日5/14

29～31 F3A日本選手権予選＆オールジャパン予選 豊田：KIDS 中部模型航空連合会
予備日
6/1

７（日） F3A飛行会＆シルバーカップトライアル６５ 岐阜：GMH飛行場 GMH
予備日
6/6㈯

１４日（日） 北陸インドア曲技飛行機大会in富山
富山：庄川体育セン
ター

（同）実行委員会 　

２８（日） F3A飛行会＆シルバーカップトライアル６５ 岐阜：GMH飛行場 GMH
予備日
6/27㈯

　 　 　 　

12～13 オールジャパン競技大会　本選 茨城：ブルーマックス 日本無線航空会

１９or２０ 秋季エキスパート大会 岐阜：西濃フライング 中部模型航空連合会 　

２７（日） YS大会＆エンジン機大会+シルバーカップトライアル６５ 岐阜：GMH飛行場 山田産業+GMH
予備日
9/26㈯

9/30～
10/4

F3A日本選手権本選 富山：黒部市 日本模型航空連盟

１８日（日） F3A飛行会＆シルバーカップトライアル６５ 岐阜：GMH飛行場 GMH
予備日
10/17㈯

　 　 　 　 　

11/14～
11/15

中部団体戦 （岐阜：GMH飛行場） 中部模型航空連合会

11/28～
11/29

F3P日本選手権（予定） (三重県：志摩市) 日本模型航空連盟

１３日（日） 日本インドア曲技飛行機大会in岐阜 岐阜：羽島市民会館 GMH

6

7

令和８年GMH主催飛行会及び関連大会の開催日

3

4

5

2026.2.5現在　

8

10

11

12

9


