

## 令和8年GMH主催飛行会及び関連大会の開催日

黒: GMH主催(会場) 青: 他団体主催 赤: インドア大会

2026.2.5現在

月	日	企 画 名	会 場	主 催	備 考
2	21(土)	2026年度審査員講習会	埼玉: 鴻巣市ブルーノートフライヤーズ	日本模型航空連盟	
3	8(日)	インドア曲技飛行機F3P研修会及び飛行会	岐阜: 羽島市民会館	GMH	
	22(日)	新パターン勉強会	座学: 岡崎岩津市民会館 実技: KIDS	中部模型航空連合会	
	29(日)	F3A研修会 & F3A飛行会	岐阜: GMH飛行場	GMH	予備日 3/28(土)
4	4(土)	春季エキスパート大会	静岡: 静岡スカイヤーズ	中部模型航空連合会	予備日 4/5(日)
	25~26	RC曲技検定競技会	(岐阜: GMH飛行場)	日本無線航空会	
5	13(水)	F3A飛行会 & シルバーカップトライアル65	岐阜: GMH飛行場	GMH	平日開催 予備日5/14
	29~31	F3A日本選手権予選 & オールジャパン予選	豊田: KIDS	中部模型航空連合会	予備日 6/1
6	7(日)	F3A飛行会 & シルバーカップトライアル65	岐阜: GMH飛行場	GMH	予備日 6/6(土)
	14日(日)	北陸インドア曲技飛行機大会in富山	富山: 庄川体育センター	(同)実行委員会	
	28(日)	F3A飛行会 & シルバーカップトライアル65	岐阜: GMH飛行場	GMH	予備日 6/27(土)
7					
8					
9	12~13	オールジャパン競技大会 本選	茨城: ブルーマックス	日本無線航空会	
	19or20	秋季エキスパート大会	岐阜: 西濃フライング	中部模型航空連合会	
	27(日)	YS大会 & エンジン機大会+シルバーカップトライアル65	岐阜: GMH飛行場	山田産業+GMH	予備日 9/26(土)
10	9/30~ 10/4	F3A日本選手権本選	富山: 黒部市	日本模型航空連盟	
	18日(日)	F3A飛行会 & シルバーカップトライアル65	岐阜: GMH飛行場	GMH	予備日 10/17(土)
11	11/14~ 11/15	中部団体戦	(岐阜: GMH飛行場)	中部模型航空連合会	
	11/28~ 11/29	F3P日本選手権(予定)	(三重県: 志摩市)	日本模型航空連盟	
12	13日(日)	日本インドア曲技飛行機大会in岐阜	岐阜: 羽島市民会館	GMH	